
REA qe e OR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES    

fa Ag A 

MN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SAS-14- 0 0 2 q g 9 g 

  

AB. MARIO BARBERÁN VERA 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de 
domicilio de la compañía AFFETIV S.A., y reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Trigésimo Quinto del 
cantón Guayaquil, el 19 de agosto de 2014, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No.SCV-INC-DNASD- 
SAS-14-0801, de 18 de septiembre de 2014, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías y Valores, mediante 
Resoluciones ADM -08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14- 
002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía AFFETIV S.A., de la 
ciudad de Guayaquil al cantón el Triunto y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura 
referida, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No.SCV-INC- 
DNASD-SAS-14-0801 de 18 de septiembre de 2014, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en 
virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores, a fin 
de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su 
petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento 
de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el 
cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la 
Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya 
adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán 
razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 

23 SEP 2014 

RL 
xp. No. 177280 
rámite f 44354-2014 

 



    

nt 

. RESOLUCION No.SCV-INC-DNASD-S
ÁS-14-002830 a 

AB. MARIO BARBERÁN VERA. '  - ” 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERÁNDO:. +. 2 20 

QUE el 19 de agosto de" 2014; se hia'otórgado ante al Notario Trigásimo Quinto del cantón Caca, 
la escritura pública de cambio de domicilio y reforma de estatutos de la compañía- AFFETIV S.A.,* 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No.SCV-INC-DNASD-SAS- 
14-0801 de 18 de septiembre de 2014, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciories delegadas" por el. Superintendente de Compañías y Valores mediante 
Resolución ADM 14-002 de 6 de- febrero de 2014; : 

CA as OR ESÚ ELVE 
A To 

  

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) :el cambio'de domicilio de la compañía AFFETIV S.A., de ta 
ciudad de Guayaquil al cantón el Triunfo; y, b) reforma del estatuto constante en la referida escritura, por ser 
procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCV-INC-DNASD-SAS-14-0801 
de 18 de septiembre de 2014 emitido por ta Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO. ORDENAR qué 'un tracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores, a fin de 
que quienes se consideren con derecho.para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición 
ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la 
forma y términos señalados en los tartículos 87, _88;. 89 y. 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de 

Oposición. , . 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que. el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tome nota al margen de la matriz; del “contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al 
que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, c) Que el Notario 
ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil o de la 
Propiedad del domicilio actua! y del domicilio donde se constituyó la compañía citada anteriormente, tomen 
nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz, Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 
23 de septiembre de 2014 

      

  

   AB. MARIO BARBERÁN VERA 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

RL 
p. No. 177280 

Trámite + 44354-2014 

. pls Soren VAS TA 
M4 DE COME: AÑ AS Y VALORES: 

t
t
 

    
A
 

E
 

A
E
 

NS 

      
 



E
 

E
S
 
A
T
A
N
 

R
I
 

      

ERE R
N
 

DRAE 
A
 
A
A
 

    

T
A
N
T
A
 
A
 

  G
P
S
 

    
  

 
 
 
 

  

 
 
 

  
  - 

z 
i 

o
 

> 
. 

- 
Í 

- 
z 

- 

E 
: 

: 
e
l
 

Z
 

: 

al 
- 

4 
> 

z 
- 

<p 
- 

Si 
: 

y
 

ee 
El 

- 
7 

: 

pá 
o 

o 
1 

- 

S
E
 

: 
- 

S
E
 

: 
o 

ne 
L
a
 

7 

e 
| 

¡ 
+3 

: 
: 

¿ 
. 

, 

e» 
lor 

: 
- 

2
1
3
 

a. 
: 

S
i
l
 

E 
4 

> 
D. 

E 
2
 

2
 

¡ 
1) 

E
 

z
 

E 
A 

: 

o 
us 

:Q 
: 

_ 
7 

4 
El 

«ú 
D 

7 
7 

O
e
 

mo 
: 

2
 

E 
3 

o 
7 

3
 

8 
$ 

L
o
 

o 

2 
1 

la 
O
 

y
 

- 
2
7
 

: 

t
h
 

o 
2 

o
 

a
p
a
 

! 
ES 

2 
- 

- 

¡
E
 

, 
- 

: 

j
s
 

=
 

4
3
 

: 
ap 

2 
- 

p
a
 

e-4 
5 

. 
os 

> 

¡ 
Ca 

0
 

.
 

- 
z 

ley: 
DO 

0 
¡5 

c
s
 

; 
do 

oa 
. 

7 
l Ed 

Do 
o 

” 
? 

pe 
d 

5 
: 

. 
: 

z 
IA 

ID 
a
 

: 
! 
E
 

. 
5 

eo 

7 
¡ 

MN 
mn 

2 
A 

3 
¡e 

>
 

L
i
l
a
s
 

7 
B 

A 
yu 

a 
ed 

ld 
D
e
 

3 
: 

l
a
 

E 
có 

E
s
 

4 
Y 

¡ 
El 

Él 
D 

+ 
De 

o 

Bl 
E 

3 
A 

12d 
y] 

> 
: 

2 
A] 

ES 
E 

E
 

¡
E
 

a 
D
a
 

e
e
 

O
 

El 
A
 

EL 
o 

A
]
 

3d 
mu 

Bola 
A 

E 
f 

¡
5
 

A 
. 

o 
5 

A
]
 

o 
A
 

e 
< 

3 
D
s
 

H
a
 

7 

3 
E 

a 
% 

a
a
 

0
.
 

m
e
d
 

sn 
Pe 

E 
a 

ta 1%) 
E 

mo 
1 

e 
: 

D 
A
!
 

- 
o
d
 

L2 
a 

Ex 
A 

LA 
a 

8 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


